90  diário oficial Nº 36.313 Terça-feira, 29 DE JULHO DE 2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ sob o nº 11.190.128/0001-81

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 062/2025
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2025

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CNPJ nº
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: BIOTECH SAÚDE INTEGRADA ANÁLI-
SES CLÍNICAS LTDA, CNPJ nº 36.418.698/0001-07, Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORA-
TORIAIS EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE REDENÇÃO - PARÁ. Assinatura: 24/07/2025. Vigência: prazo de
vigência da contratação é de 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura
do contrato com início em 24/07/2025 e término em 24/07/2026. Valor: O
valor total da contratação é de R$ 2.969.997,75 (dois milhões e novecentos
e sessenta e nove mil e novecentos e noventa e sete reais e setenta e cinco
centavos). Whatina Leite De Souza, Secretária Municipal de Saúde.

AVISO DE ADIAMENTO DA ABERTURA
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 048/2025

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP N.º 012/2025
A Comissão de Licitação torna público e comunica aos interessados que por
razões de pedido de esclarecimento do Termo de Referência. Adia a abertu-
ra tendo como objeto REGISTROS DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE ARTIGOS DE MALHARIA E ROUPARIA HOSPITALAR, EM ATENDIMENTO
AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE
REDENÇÃO-PARÁ. Desta maneira esta Comissão estabelece a nova data para
08/08/2025 às 09h00min, horário de Brasilia-DF. O edital completo no ende-
reço Rua Ildonete Guimarães da Silva nº 253 - Setor Jardim Umuarama, site:
www.redencao.pa.gov.br, mais informações no e-mail licitacao@redencao.pa.
gov.br realização no portal www.portaldecompraspublicas.com.br. Redenção
- PA, 28 de julho de 2025. Elisônia Neves do Nascimento - Agente de
Contratação - Decreto nº. 154/2025.

Protocolo: 1226732

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2025-PMSIP

A Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, torna publico que rea-
lizará licitação na Modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 010/2025, OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE AGENCIAMENTO PARA PUBLICAÇÃO DE MATÉRIAS OFICIAIS NO DIÁRIO
OFICIAL DA UNIÃO – D.O.U E NO JORNAL AMAZÔNIA, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ E SE-
CRETARIAS JURISDICIONADAS; SESSÃO PÚBLICA: 11 de agosto de 2025, às
10:00hs, horário de Brasília, Edital disponível: Endereço Eletrônico: https://li-
citanet.com.br e TCM-PA – Informações e-mail: pregoeiropmsip@gmail.com.

Tamara de Almeida Pereira-PREGOEIRA /PMSIP.
Protocolo: 1226490

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Extrato de contrato

Contrato n° 20250328 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2025 - SRP - Con-
tratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado:
CONTROLE TOTAL EM GESTAO MUNICIPAL LTDA - Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE PARA
A AUTOMATIZAÇÃO DE FLUXOS DE TRABALHO, IMPLEMENTAÇÃO DE
GESTÃO ELETRÔNICA DE DOCUMENTOS PARAMETRIZÁVEL, VOLTADOS
A CRIAÇÃO, TRAMITAÇÃO, APENSAMENTO E ARQUIVAMENTO DE PRO-
CESSOS, COM SERVIÇO DE BACKUP E ARMAZENAMENTO EM NUVEM
(CLOUD) COM A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU. Vigência: 16/06/2025 a
31/12/2025 - Valor Global: R$ 103.870,00 (cento e três mil, oitocentos e
setenta reais) - Data da Assinatura: 16/06/2025. FABRICIO BATISTA
FERREIRAPrefeito Municipal de São Félix do Xingu.

Protocolo: 1226733

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

Extrato de Contrato
CONTRATO Nº 20250284

ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 0001-2025-CE
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE CONTRATADA(O):
L O DOS SANTOS CONSTRUCOES E SERVICOS, OBJETO: contratação de
empresa especializada para execução de serviços de tapaburacos em vias

urbanas, com aplicação de massa asfáltica do tipo Pré-Misturado a Frio - PMF.
Visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Transporte, Obras
e Serviços Públicos do Município de Soure/PA, VALOR TOTAL R$ 1.800.000,00
(um milhão, oitocentos mil reais), PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2025
Atividade 0807.267820026.2.036 Manutenção da Malha Viária, Classificação
econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento
3.3.90.39.99, no valor de R$ 1.800.000,00, VIGÊNCIA: 25 de Julho de 2025 a
30 de Março de 2026, DATA DA ASSINATURA: 18 de Julho de 2025

Paulo Victor Silva de Lima
Prefeito Municipal de Soure

Protocolo: 1226734

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA DE URUARÁ
RETIFICAÇÃO

A PREFEITURA MINICIPAL DE URUARÁ pública retificação do 5º Aditivo
de prorrogação do prazo de vigência contratual nº 20223002 da CONCOR-
RÊNCIA PUBLICA nº 3.2022-00002, circulada na edição do IOEPA, pag. 120,
nº 36.312 do dia 28/07/2025, onde lê-. 29/07/2025 á 25/01/2025 leia-se:
29/07/2025 á 25/01/2026.

Protocolo: 1226738

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria Municipal de
Educação torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar
a CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 014/2025 - Contratação de empresa es-
pecializada em obras e serviços de engenharia para a Reforma e Ampliação
da Escola Municipal de Ensino Fundamental em Fernandes Belo na localidade
de Fernandes Belo no município de Viseu/PA, para atender as demandas da
Secretaria Municipal de Educação/Fundo de Manutenção e Desenvolvimento
da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação de Viseu-
FUNDEB. Abertura: 12/08/2025 às 10:00H, Local: www.portaldecompraspu-
blicas.com.br Informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.
pa.gov. https://www.viseu.pa.gov.br/concorrencia-publica/concorrencia-pu-
blica-2025/. Ângela Lima da Silva - Secretária Municipal de Educação.

Protocolo: 1226741

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 331/2024/DLCA, ref: Con-
corrência Eletrônica n° 004/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Viseu,
CNPJ 04.873.618/0001-17, em conivência com a Secretaria Municipal de Ad-
ministração, Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo e Secretaria Municipal
de Cultura. Contratado: Construtora Norte Alfa Ltda, CNPJ 17.199.057/0001-
64. Objeto: execução de obras/serviços de engenharia para a Reforma de
Prédio Público e para a Adequação da Casa da Cultura da Secretaria de Cul-
tura do Município de Viseu-PA. Ass.: 21/07/2025. Vigência 22/07/2025 a
10/09/2025, consoante com o art. 111 da Lei nº 14.133/2021. Fernando
dos Santos Vale - Secretária de Administração.

Protocolo: 1226739

.

.

PARTICULARES
.

CLAUDIOMAR VICENTE KEHRNVALD
CPF:435.200.739-00

Torna público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sus-
tentabilidade do Pará, a Licença de Atividade Rural (LAR) nº. 14794/2025,
com validade até 06/07/2030, para a atividade de CULTURA DE CICLO CUR-
TO, na FAZENDA ADK, localizada na zona rural do município de Santa Maria
Das Barreiras / PA.

Protocolo: 1226742

CLAUDIOMAR VICENTE KEHRNVALD
CPF:435.200.739-00

Torna público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sus-
tentabilidade do Pará, a Renovação da Licença de Atividade Rural (LAR) nº.
14815/2025, com validade até 07/07/2030, para a atividade de BOVINOCUL-
TURA E BUBALINOCULTURA na FAZENDA PROGRESSO, localizada na zona
rural do município de Cumaru do Norte / PA.

Protocolo: 1226745